
COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 65/2019 

 

 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE 

Provincia di AVELLINO 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
COPIA 

 

N. 65 Concessione del contributo al Comitato festa San Vito Martire per le 

manifestazioni anno 2019 del 10.9.2019 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno 10 del mese di SETTEMBRE alle ore 13:03 nella 

Sala Sindacale del Comune, a seguito di convocazione nelle forme di rito, è riunita la 

Giunta Comunale. Presiede l’adunanza il Sindaco Rag. Francesco Urciuoli e sono 

presenti i Signori: 

 

Presenti n.  2 Assenti n. 1 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario 

Comunale Dott.ssa Dora Pezzella. Il Sindaco, constatato legale il numero degli 

intervenuti, invita a deliberare sull’unita proposta di deliberazione concernente l’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 

49 ed all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

  Presente Assente 

1)  FRANCESCO URCIUOLI Sindaco SI - 

2)  DE CICCO MICHELE Vicesindaco SI - 

3)  PISACRETA SARA Assessore - SI 

    

    

  Presenti n.2  Assenti n.1 

  



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 65/2019 

 

VISTI i regolamenti vigenti; 

 

Con voti unanimi e palesi espressi dai presenti nelle forme e modi di legge 

 

D E L I B E R A 

- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

- di approvare in ogni sua parte l’unita proposta di cui all’oggetto, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente verbale; 

- di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti l’adozione dei conseguenti atti 

gestionali. 

 

Con successiva, separata ed unanime votazione resa dai presenti nelle forme e modi di 

legge 

 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del D.L.gs. 267/2000 s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 65/2019 

 

 
 

 

OGGETTO:   
Concessione del contributo al Comitato festa San Vito Martire per le 

manifestazioni anno 2019 

 
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che, ogni anno, l’ultima domenica di agosto vengono svolti i festeggiamenti in 

onore del Santo Patrono, San Vito Martire, per ricordare la traslazione delle Sante reliquie 

da Roma a Santo Stefano del Sole avvenuta l’ultima domenica dell’anno 1814; 

 

EVIDENZIATO che durante lo svolgimento di tale tradizionale festa religiosa vengono 

organizzate varie iniziative connesse ai festeggiamenti particolarmente sentite dalla 

cittadinanza; 

 

RICORDATO che ogni anno per l’organizzazione dei festeggiamenti in onore di San Vito 

Martire viene costituito un apposito Comitato spontaneo di cittadini; 

  

VISTA la richiesta a firma del presidente pro tempore del Comitato Festa San Vito Martire 

2019 pervenuta al protocollo dell’Ente il 30 agosto u. s. con n. 3603 di un contributo 

economico ricordando l’aspetto storico e sociale della Festa di San Vito Martire per la 

comunità e la prassi consolidata del Comune di sostenere le iniziative del Comitato Festa 

San Vito Martire; 

 

EVIDENZIATA l’importanza della Festa in disamina per l’intera comunità santostefanese 

rappresentando occasione di rientro per molti santostefanesi emigrati; 

 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 65/2019 

 

SOTTOLINEATO che la festa patronale rappresenta un’importante occasione per 

valorizzare il patrimonio culturale, sociale, storico e religioso del Comune di Santo Stefano 

del Sole; 

 

VALUTATO che, in tal modo, in linea con  i principi di efficienza, efficacia ed economicità, 

la realizzazione dei suddetti festeggiamenti avviene ricorrendo al principio di sussidiarietà 

orizzontale sancito dall’art. 118 della Costituzione che consente di estendere attraverso la 

collaborazione di cittadini singoli ed associati e, quindi, anche di Comitati e/o Associazioni 

le attività di competenza dell’Amministrazione comunale volte alla promozione, al 

recupero, alla tutela ed alla valorizzazione delle risorse religiose, storiche, culturali e delle 

tradizioni locali;  

 

CONSIDERATO che il Comune di Santo Stefano del Sole per tradizione consolidata ha 

sempre promosso e fattivamente sostenuto le iniziative del Comitato Festa San Vito 

Martire; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, sostenere anche per l’anno 2019 le iniziative e le 

manifestazioni organizzate dal suddetto Comitato attribuendo un contributo in 

accoglimento dell’istanza di cui alla nota sopra richiamata; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 e 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i. da parte del Responsabile del Settore 

finanziario; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

PROPONE AFFINCHÉ LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 

- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 

s.m.i.; 

- di attribuire al Comitato Festa San Vito Martire 2019 un contributo economico 

pari a € 1.000,00 (euro mille/00); 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 65/2019 

 

- di accertare l’esistenza del pubblico interesse e l’importanza della suddetta festa 

per promuovere e conservare  le proprie secolari tradizioni storiche, culturali e 

religiose; 

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio finanziario 

per gli adempimenti consequenziali; 

- di dichiarare il presente atto, con separata votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. 

Il Sindaco 
F.to Rag. Francesco Urciuoli 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 65/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Vista la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto: Concessione del contributo al 
Comitato festa San Vito Martire per le manifestazioni anno 2019 
Visto l’art. 49 e l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile.  
Santo Stefano del Sole, 10.9.2019 
 

Il Responsabile del Settore  
 F.to Restaino Ruggiero 

                                                              

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 65/2019 

 

La presente deliberazione si compone di n. 7 pagine, e n. [0] allegati che formano parte integrante 

della stessa. Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

                     IL SINDACO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Rag. Francesco Urciuoli                                                F.to Dott.ssa Dora Pezzella 

                           

             

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio online del Comune, 

il 13.9.2019 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, nonché il relativo invio contestuale con 

prot. n.  3819/2019 ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Dora Pezzella 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
(ai sensi dell’art.134 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.) 

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per restarvi quindici 

giorni consecutivi dal 13.9.2019 

è divenuta esecutiva in quanto: 

    decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3, del D. Lgs.267/2000; 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000. 

Dalla Residenza Municipale, lì 13.9.2019 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Dora Pezzella 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì 13.9.2019 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Dora Pezzella 

 

 

 


